Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE02/2023-SEAGRI/SRP — Processo N° PE02/2023-

SEAGRI/SRP

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Pregoeiro(a): Flavia Maria Carneiro da Costa

Autoridade Competente: Antonio Jose Souza de Morais

Local: www.bbmnet.com.br 1 www.novobbmnet.conn.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Total Geral Negociado: R$ 343.897,00

Vencedores:

Critério de Fechamento: Global do Lote

Fornecedor: LTO PERFURACOES DE POCOS ARTESIANOS E SOLUCOES EM
GEOLOGIA LTDA - 43.136.286/0001-40

Valor total dos contratos do fornecedor

.11h Lote: 3

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Inicio da Etapa de lances em 21 de Novembro de 2023 as 9 horas e 41 minutos

R$ 143.992,00

Critério de Participação: Ampla participação

Valor
Item Objeto da Licitação Marca Quantidade Unitario Valor Total

SERVIÇOS PARA PROSPECÇÃO GEOFÍSICA
VISANDO OS LOCAIS DE POÇOS A SEREM
PERFURADOS NA SEDE OU DISTRITOS DO 80

1 MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. SERVIÇOS serviço(s) R$ 1.799,90 R$ 143.992,00
(INCLUINDO DESLOCAMENTO, EMISSÃO DE

ART E LAUDO TÉCNICO, POR CONTA DA
CONTRATADA)

Valor total Contratado: R$ 143.992,00

Página 1 de 3

•

Fornecedor: RAMON RAMOS CARNEIRO ARAUJO - 20.525.326/0001-40

Valor total dos contratos do fornecedo

Lote: 1

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Inicio da Etapa de lances em 21 de Novembro de 2023 as 9 horas e 5 minutos

Critério de Participação: Ampla participação

Valor
Item Objeto da Licitação Marca Quantidade Unitario Valor Total

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO DOS

EQUIPAMENTOS PERFURATRIZ, PRÓPRIOS DO
MUNICÍPIO, PARA A PERFURAÇÃO DE POÇOS 80

1 ARTESIANOS TUBULARES PROFUNDOS, NA PROPRIO Serviço(s) R$ 1.500,00 R$ 120.000,00
SEDE OU DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE

VIÇOSA DO CEARÁ. ALIMENTAÇÃO.
HOSPEDAGEM E FORNECIMENTO DE EPI,

PARA NO MÍNIMO 03 (TRÊS) OPERA

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA,
TESTE DE VAZÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS

ARTESIANOS TUBULARES PROFUNDOS, COM
APRESENTAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO DO 150

2 TESTE DE VAZÃO E PERFIL DO POÇO, NA PROPRIO Serviço(s) R$ 399,90 R$ 59.985,00
SEDE OU DISTRITOS (MATERIAL DE CONSUMO

E/OU PERMANENTES NECESSÁRIOS
FORNECIDOS PELA CONTRATANTE), O

(DESLOCAMENTO, ALIMEN

Valor total Contratado: R$ 179.985,00

Lote: 2 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Inicio da Etapa de lances em 21 de Novembro de 2023 as 9 horas e 27 minutos

Valor
Item - Objeto da Licitação Marca Quantidade Unitario Valor Total

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES
ELÉTRICAS PARA O FUNCIONAMENTO DE

SISTEMAS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA, NA SEDE
OU DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 80

1 CEARÁ. (MATERIAL DE CONSUMO E/OU PROPRIO Serviço(s) R$ 249,00 R$ 19.920,00
PERMANENTES NECESSÁRIOS FORNECIDOS

PELA CONTRATANTE), (DESLOCAMENTO,
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E FORNECIMENTO

DE E

Valor total Contratado: R$ 19.920,00

Página 2 de 3

Fornecedor: Não Houve Participante Vencedor

Lote: 4 - Fracassado

Apelido do fornecedor no lote:

Inicio da Etapa de lances em 21 de Novembro de 2023 as 9 horas e 56 minutos

Critério de Participação: Ampla participação

Item

1

Objeto da Licitação

BITS DE BOTÕES ESFÉRICOS 06" (152MM), FACE SEMI CONCAVO,

Valor Valor

Marca Quantidade Unitario Total

5

PUNHO DO TIPO MISSION -60 Unidade(s)

10
2 BITS DE BOTÕES ESFÉRICOS 08.1/2" (216MM), PUNHO MISSION 60

Unidade(s)

MARTELO DE FUNDO ALTA FREQUÊNCIA DE TRABALHO, DIÂMETRO
NOMINAL DE 6" OD 142MM, CAMISA REVERSIVEL PARA TRABALHO

3 EM COMPRESSORES DE MÉDIA E ALTA PRESSÃO 204/400PSI - 4
760/1200SCFM, SUB INFERIOR REVESTIDO NO PROCESSO DE Unidade(s)

TUNGSTÊNCIO LASER TECI-1. COM ALTO RENDIMENTO NA
PERFURAÇÃO, GAMA DE BITS 6" Á 8.1/2"

Valor total Contratado:

Página 3 de 3